

Svar på interpellation (2016:16) av Erik Slottner (KD) om kriminella gatubarn

Frågan om ensamkommande barn och unga som vistas i stadens riskmiljöer har aktualiserats under det senaste året. Att beskriva gruppen som kriminella gatubarn är missvisande då långt ifrån alla begår brott. Klart är dock att dessa barn vistas i en mycket utsatt miljö. Vissa begår brott för att klara sin försörjning och barnen löper också stor risk att själva utsättas för brott. I gruppen ingår såväl barn som avvikit från det boende eller familjehem de placerats i, som barn som inte har sökt asyl eller fått avslag på asylansökan.

Vi har kontinuerlig kontakt med regeringen i frågan om ensamkommande barn generellt och även om denna utsatta grupp i synnerhet. Som interpellanten själv beskriver pågår politiska samtal mellan Sverige och Marocko. En del i problematiken kring de ensamkommande barnen som vistas i stadens riskmiljöer är att Marocko inte tar emot barn som fått avslag på sin asylansökan och därmed ska återvända. Det är ett exempel på en fråga som måste lösas på nationell nivå och som visar på komplexiteten i situationen kring de ensamma barnen som vistas i stadens riskmiljöer.

För att stärka arbetet gentemot gruppen beslutade socialnämnden i maj 2015 att tillsätta en socialsekreterare inom Ungdomsjouren som ska bedriva uppsökande arbete inriktat mot dessa barn. Arbetet inleddes under hösten och utgår från ett nära samarbete med polisens ungdomsuppsökare. Det här är ett oerhört viktigt arbete som behöver fortsätta.

Länsstyrelsen i Stockholm släppte i januari en rapport om ensamkommande barn som försvinner där ett antal åtgärder gentemot gruppen föreslås. Det handlar bland annat om anpassade boendeformer för utsatta barn, bättre och tillgängliga utbildningar för gode män och insatser för att förbereda barn på ett eventuellt avslagsbesked.

Majoriteten gav i februari socialförvaltningen i uppdrag att utreda hur stadens arbete matchar de åtgärder som länsstyrelsen föreslår samt om det finns ytterligare behov av särskilda boenden eller

utökad verksamhet gentemot gruppen. Vi avvaktar i dagsläget förvaltningens rapport.

Stockholm den 16 mars 2016

Karin Wanngård